
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 204  |  E-MAIL  JHARNYCH@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 

Stanovisko Svazu průmyslu a dopravy ČR k Návrhu nařízení vlády 

o postupu pro určení výše podpor a zpětné výplaty podpor podle zákona 
o podporovaných zdrojích energie v návaznosti na oznámení nebo 
rozhodnutí o slučitelnosti podpor s vnitřním trhem Evropské unie 

Č. J. 77/2022 
DATUM ZPRACOVÁNÍ 25. července 2022 
KONTAKTNÍ OSOBA Jan Harnych 
TELEFON 225 279 204 
E-MAIL jharnych@spcr.cz 

Svaz průmyslu a dopravy ČR předkládá připomínky k Návrhu nařízení vlády o postupu pro určení výše podpor 

a zpětné výplaty podpor podle zákona o podporovaných zdrojích energie v návaznosti na oznámení nebo 

rozhodnutí o slučitelnosti podpor s vnitřním trhem Evropské unie. 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

1. Připomínka k § 2, odst. 3 

Požadujeme v § 2 odst. 3 vypustit slova: „a přechodnou transformační podporu tepla“ a za odstavec 3 vložit 

nový odstavec 4 ve znění: 

„(4) Přechodnou transformační podporu tepla za období od vzniku práva na podporu do doby zveřejnění 

rozhodnutí Komise o slučitelnosti podpory vyplatí operátor trhu do 30 dnů ode dne  

a) zveřejnění rozhodnutí Komise o slučitelnosti podpory, pokud výrobce tepla z neobnovitelného zdroje 

předal operátorovi trhu údaje pro vyúčtování podpory před jeho vydáním nebo  

b) předání hodnot pro vyúčtování podpory v ostatních případech.“ 

Odůvodnění: 

Navrhujeme řešit přechodnou transformační podporu tepla samostatným odstavcem a stanovit pro ni 

výrazně kratší lhůtu pro vyplacení podpory. Důvodem je, že se jedná o jednorázovou částku s poměrně 

jednoduchým výpočtem a není potřeba zpracovávat velké množství dat. 120 dnů by znamenalo, že podpora 

bude jistě vyplacena až v příštím roce a v letošních cenách tepla se již neuplatní. 

V případě přechodné transformační podpory tepla je třeba vymezit konkrétní období, jinak by se lhůta 120 

dnů použila vždy (i do budoucna), což by bylo v rozporu s vyhláškou č. 166/2022 Sb. o vykazování energie 

z podporovaných zdrojů.  

Podle definice uvedené v § 2 odst. 1 písm. q) zákona 165/2012 Sb. je výrobcem tepla výrobce tepla 

z obnovitelného zdroje. Pro případ přechodné transformační podpory tepla je potřeba pracovat s pojmem 

výrobce tepla z neobnovitelného zdroje. 

Tato připomínka je zásadní. 

mailto:jharnych@spcr.cz


 

2 

2. Připomínka k § 3, odst. 3 

Požadujeme upravit odstavec 3: 

(3) Zákazník provozující drážní dopravu může uplatnit po zveřejnění rozhodnutí Komise o snížení plateb 

na podporu elektřiny vůči dodavateli elektřiny, s nímž má uzavřenou smlouvu o sdružených službách dodávky 

elektřiny, právo na vrácení platby na podporu elektřiny uhrazené za množství trakční elektrické energie 

spotřebované při provozování drážní dopravy za období od 1. ledna 2022 do doby zveřejnění rozhodnutí 

Komise o snížení plateb na podporu elektřiny, a to na základě předložení žádosti o vrácení platby na podporu 

elektřiny a předání údajů o množství trakční elektrické energie spotřebované při provozování drážní dopravy. 

Dodavatel elektřiny uplatní právo na vrácení platby na podporu elektřiny do 5 10 pracovních dní poté, co od 

zákazníka žádost obdržel, vůči provozovateli přenosové nebo distribuční soustavy, ke které je zařízení drážní 

dopravy připojeno. 

Odůvodnění: 

Navrhujeme postupovat v souladu s § 17 vyhlášky č. 540/2005, o kvalitě dodávek elektřiny a souvisejících 

služeb v elektroenergetice, jelikož máme za to, že na popisovaný problém by z principu měly být uplatněny 

standardy lhůty pro vyřízení reklamace vyúčtování distribuce elektřiny. Pokud by měl být zachován postup 

popsaný v návrhu vládního nařízení, navrhujeme prodloužit lhůtu pro obchodníka z 5 na 10 pracovních dní. 

Tato připomínka je zásadní. 

3. Připomínka k § 3, odst. 5 

Požadujeme upravit odstavec 5: 

 (5) Provozovatel přenosové nebo distribuční soustavy vrátí platbu na podporu elektřiny do 30 dnů od 

obdržení žádosti podle odstavce 2 zákazníkovi, nebo podle odstavce 3 dodavateli elektřiny. Dodavatel 

elektřiny vyplatí vrácenou platbu na podporu elektřiny zákazníkovi do 5 10 pracovních dnů od jejího obdržení 

od provozovatele přenosové nebo distribuční soustavy. 

Odůvodnění: 

Navrhujeme postupovat v souladu s § 17 vyhlášky č. 540/2005, o kvalitě dodávek elektřiny a souvisejících 

služeb v elektroenergetice, jelikož máme za to, že na popisovaný problém by z principu měly být uplatněny 

standardy lhůty pro vyřízení reklamace vyúčtování distribuce elektřiny. Pokud by měl být zachován postup 

popsaný v návrhu vládního nařízení, navrhujeme prodloužit lhůtu pro obchodníka z 5 na 10 pracovních dní. 

Tato připomínka je zásadní. 

 


